Договор о задатке № __
г. Москва                                                                                                               «___» _________ 2019 г.
Организатор торгов – конкурсный управляющий ООО «СитиЭнерго» (ОГРН 1117746194070, ИНН 7702756217, адрес: 115230, г. Москва, пр. Хлебозаводский, 7, стр. 9, этаж 8, пом. XV, комната 18П)(конкурсное производство) Ковалев Павел Сергеевич ИНН 263515863494, СНИЛС 11936397585, Адрес: 355006, г Ставрополь, а/я, 714, член Союз «СОАУ «Альянс» (ОГРН 1025203032062, ИНН 5260111600, 603000 г. Нижний Новгород, ул. Ильинская  69 к. 10 действующий на основании Решением АС г. Москвы от 10.01.2019г по делу А40-185154/17) именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _______________________________________, действующее (-ий, -ая) на основании _________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о задатке (далее именуемый «Договор») о нижеследующем:
1. Для участия в торгах по продаже имущества ООО «СитиЭнерго»: ________________________________________________________________________________ претендент перечисляет задаток в размере  - 15% от начальной цены лота и вносится по следующим реквизитам: получатель ООО «СитиЭнерго» ИНН 7702756217 р/с 40702810860100003150 в СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N5230 ПАО СБЕРБАНК бик: 040702615, к/с 30101810907020000615.
Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи Имущества, его оплаты и в счет причитающихся с Претендента платежей по данному договору в случае признания Претендента победителем торгов.

2. Претендент обязуется перечислить Задаток в срок, указанный в сообщении о торгах. Обязанность Претендента по перечислению Задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на банковский счет, указанный в п. 1 Договора.

3. В случае победы Претендента на торгах Задаток Претенденту не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства победившего на торгах Претендента по уплате итоговой цены лота, реализованного на торгах.

4. Сумма Задатка возвращается Претенденту, не являющемуся победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях: отказа Претендента от участия в торгах; принятия решения о невозможности допуска Претендента к участию в торгах; объявления торгов несостоявшимися, непризнания Претендента победителем торгов.

5. Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случаях: победы Претендента на торгах и дальнейшего отказа (уклонения) с его стороны от подписания протокола о результатах торгов; победы Претендента на торгах и дальнейшего незаключения им договора купли-продажи с конкурсным управляющим в установленные сроки, а также в случае неперечисления денежных средств в оплату лота в установленные сроки.

6. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7. В случае возникновения споров по Договору или в связи с ним они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы или в суде общей юрисдикции в соответствии с правилами подсудности.
Место нахождения и банковские реквизиты сторон.

	Организатор торгов
	Претендент

	Конкурсный управляющий ООО «СитиЭнерго»

	ИНН 7702756217 р/с 40702810860100003150 в СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N5230 ПАО СБЕРБАНК бик: 040702615, к/с 30101810907020000615.

	_____________________ П.С. Ковалев